[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.02.2019

	№
	45-п

г. Пущино

┌

┐

О внесении изменений в постановление Администрации

города Пущино от 28.11.2018 № 486-п «Об организации

горячего питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях в 2019 году»

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Московской области от 27.07.2013                  № 94/2013-ОЗ «Об образовании», Закона Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных организациях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Пущино от 28.11.2018 № 486-п «Об организации горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2019 году» следующее изменение:

1.1. пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. Организовать льготное питание за счёт средств субвенции из бюджета Московской области на финансирование частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях для обучающихся из многодетных семей, детям, находящимся под опекой, детям из малообеспеченных семей, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям-инвалидам, детям, родители которых являются ветеранами военных действий, инвалидами боевых действий, детям, потерявшим кормильца, детям из семей беженцев, участников ликвидации Чернобыльской АЭС, обучающимся 1-3 классов, обучающимся с высокой учебной нагрузкой 10-11 классов:

- завтрак в размере не более 47,50 рублей в день на одного обучающегося 1-11 классов;

- обед в размере не более 70,00 рублей в день на одного обучающегося 1-11 классов».

2. Утвердить распределение средств субвенции из бюджета Московской области на питание младших школьников и обучающихся с высокой учебной нагрузкой в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Общему отделу Администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 18.03.2019.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Бирюкову Е.В.

И.о. руководителя Администрации

                  Ю.А. Фомина

Приложение к постановлению

Администрации городского округа Пущино

от 04.02.2019 № 45-п
Распределение средств субвенции из бюджета Московской области
на питание младших школьников и обучающихся с высокой учебной нагрузкой
 в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2019 год

	МБОУ СОШ № 1 г.о. Пущино
	МБОУ СОШ № 3 г.о. Пущино
	МБОУ гимназия «Пущино»
	Итого:

	Ранее заключено контрактов

	583148,39

	610310,28

	1078254,06
	2271712,73

	Обучающиеся 1-х -3-х классов
	77
	47,50
	435242,50
	168
	47,50
	949620,00
	114
	47,50
	644385,00
	2029247,50

	Обучающиеся 1-х -3-х классов
	77
	70,00
	641410,00
	168
	70,00
	1399440,00
	114
	70,00
	949620,00
	2990470,00

	Обучающиеся 10-х -11-х классов
	48
	47,50
	271320,00
	65
	47,50
	367412,50
	61
	47,50
	344802,50
	983535,00

	Обучающиеся 10-х -11-х классов
	48
	70,00
	399840,00
	65
	70,00
	541450,00
	61
	70,00
	508130,00
	1449420,00

	ИТОГО:
	125

	2330960,89
	233

	3868232,78
	175

	3525191,56
	9724385,23